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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia XXL/18 w dniu 22 marca 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1500.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi 

wojewódzkiej Gminie Olszanka.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzania zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.

3. Sprawozdanie z działalności Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w roku 2017.

4. Sprawozdanie z działalności Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli 

w roku 2017.

5. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Zembaczyński przywitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. Stwierdził quorum i odczytała porządek obrad. 

Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu 
drogi wojewódzkiej Gminie Olszanka.

REMIGIUSZ WIDERA – Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki UMWO 
przedstawił Członkom Komisji założenia projektu uchwały – Gmina Olszanka wystąpiła z inicjatywą 

realizacji inwestycji pn.: „Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 462 w m. Pogorzela. 

Inwestycja wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa użytkowników dróg. 

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0
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*Członkowie komisji przyjęli bez uwag projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w 

ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Olszanka.

*

Ad.2 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzania zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
opolskiego.

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej 
przedstawił Członkom Komisji założenia zmian do opracowywanego Planu zagospodarowania 

przestrzennego woj. opolskiego, które polegają w głównej mierze na zmianie terminów 

poszczególnych etapów uzgodnień (I-II kwartał 2018 r.) oraz uchwalenia Planu (II-III kwartał 

2018 r.). Przesunięciu ulegnie także proces opiniowania planu i konsultacji społecznych w 

związku z wprowadzeniem zmian ustawowych, wydłużeniem procedury oraz powstaniem Wój 

Polskich. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił uwagę na pomysły 

utworzenia Puszczy Śląskiej i Parku Narodowego na terenie Opolszczyzny. SZYMON 
OGŁAZA Członek Zarządu WO zauważył, że jest silny opór ze strony lokalnych samorządów 

odnośnie tego pomysłu. JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji zwrócił uwagę, że bardzo ważne są 

konsultacje z gminami, gdyż zapisy mogą prowadzić d barier rozwojowych jak np. związanych 

ze spływami kajakowymi na Małej Panwi. 

Głosowanie
„Za” - 3 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 1

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzania zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

opolskiego..*

Ad.3

Sprawozdanie z działalności Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w roku 
2017.

MATEUSZ FIGIEL Dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu 
przedstawił działalność Biura WO w Moguncji w 2017 r., która opiera się w dużej mierze na 
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udziale przedstawicieli Woj. Opolskiego w targach turystycznych i imprezach 

wystawienniczych organizowanych na terenie Nadrenii-Palatynatu. Działalność Biura to także 

organizacja wizyt studyjnych, warsztatów edukacyjnych, imprez o charakterze kulturalnym i 

sportowym a także kontakty z Polonią w Nadrenii-Palatynacie i pośrednictwo w organizacji 

wizyt polskich firm w regionie partnerskim. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji zgłosił następujące wnioski: 

1.  powołanie zespołu ekspertów, którego zadaniem byłaby pomoc przy transferze technologii 
związanych ze zwalczaniem smogu – prezentowanych podczas targów w Nadrenii-
Palatynacie, w których uczestniczy Województwo Opolskie

2. udział przedstawicieli Uniwersytetu Opolskiego oraz Politechniki Opolskiej w warsztatach i 
targach nt. urządzania terenów zielonych organizowanych w Nadrenii-Palatynacie.

3. w związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości Komisja wnioskuje o 
prezentację społeczności Nadrenii-Palatynatu programu kulturalnego uświetniającego ten 
jubileusz. 

4. Głosowanie
5. „Za” - 4 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

* Członkowie komisji przyjęli wnioski. *

* Członkowie komisji przyjęli Sprawozdanie z działalności Biura Województwa Opolskiego 

w Moguncji w roku 2017.*

Ad.4 

Zaopiniowanie Sprawozdanie z działalności Biura Informacyjnego Województwa 
Opolskiego w Brukseli w roku 2017.

MATEUSZ FIGIEL Dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu 
przedstawił działalność Biura Informacyjnego WO w Brukseli w roku 2017, które wspólnie z 

Domem Polski Południowej zrealizowało 17 inicjatyw, w tym 10 własnych, w tym m.in.: wizytę 

branży budowlanej, pokaz opolskiej porcelany w Ambasadzie RP w Brukseli, pobyt zwycięzcy 

Biegu Opolskiego w Brukseli, wizytę studyjną Rektorów opolskich uczelni oraz uroczystość 

przekazania prezydencji. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN Członek Komisji zapytał o wymierne efekty posiadania obu biur dla 

Województwa Opolskiego. Odpowiedział JÓZEF KOTYŚ, który zauważył, że Biuro w Moguncji 

odciąża budżet samorządu organizując imprezy przy zaangażowaniu środków strony 
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niemieckiej, a głównym punktem ciężkości są sprawy gospodarcze. Biuro w Brukseli ma inny 

profil działania, gdyż wspomaga organizację wizyt w spr. negocjacji odnośnie funduszy 

europejskich i współpracuje z europosłami. SZYMON OGŁAZA zwrócił także uwagę na osobiste 

zaangażowanie osób, które prowadzą oba biura. 

Głosowanie
„Za” - 4 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z działalności Biura 

Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli w roku 2017.*

Ad.6 Sprawy różne.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji zauważył potrzebę organizacji 

obrad Komisji w Sali, która posiada mapę zagospodarowania WO. Zwrócił także uwagę na 

potrzebę organizacji obrad Komisji w Sali, która posiada mapę zagospodarowania przestrzennego 

WO. Zauważył także, że warto poddać pod dyskusję przyznanie wyróżnienia dla pracownika Biura 

w Moguncji Pana dr Przemysława Łebzucha. 

Zakończenie o godz. 1800

                                                                                                      
                                                                                                                Przewodnicząca Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Elżbieta  Kurek

Protokołowała: Sandra Murzicz
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